

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	36.018.675,58	5.786.158,89	17.882.545,99	0,00
Receita tributária	1.172.784,06	173.721,61	594.199,45	0,00
IPTU	48.511,00	20.823,33	46.796,97	0,00
ISS	821.713,00	58.347,98	284.033,79	0,00
ITBI	170.888,00	43.194,19	148.385,79	0,00
IRRF	115.720,00	46.828,06	76.429,96	0,00
Outras receitas tributárias	15.952,06	4.528,05	38.552,94	0,00
Receita de contribuições	35.779,15	0,00	13.474,81	0,00
Outras receitas de contribuição	35.779,15	0,00	13.474,81	0,00
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	54,52	0,00
Receita patrimonial	64.625,57	60.354,83	159.027,41	0,00
(-) Aplicações financeiras	64.625,57	60.354,83	158.972,89	0,00
Transferências correntes	34.756.617,67	5.607.412,85	17.251.334,28	0,00
Cota-parte do FPM	11.010.398,35	1.780.159,69	5.397.266,21	0,00
Cota-parte do ICMS	5.216.608,06	872.497,34	2.738.789,90	0,00
Cota-parte do IPVA	117.018,88	29.232,87	75.923,86	0,00
Convênios	0,00	0,00	84.485,34	0,00
Outras transferências correntes	18.412.592,38	2.925.522,95	8.954.868,97	0,00
Demais receitas correntes	53.494,70	5.024,43	23.482,93	0,00
Divida ativa	40.000,00	541,46	2.688,48	0,00
Diversas receitas correntes	13.494,70	4.482,97	20.794,45	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	8.109.186,00	252.800,00	252.800,00	0,00
Operações de crédito (III)	500.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	100.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	7.509.186,00	252.800,00	252.800,00	0,00
Convênios	7.509.186,00	252.800,00	252.800,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	7.509.186,00	252.800,00	252.800,00	0,00

RELATÓRIO RESUMO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2014 (Maio a Junho)

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	43.527.861,58	6.038.958,89	18.135.345,99	0,00
<hr/>				
DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS		
		DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	39.123.857,39	6.238.727,28	15.394.951,82	0,00
Pessoal e encargos sociais	16.548.508,06	3.270.006,53	9.635.219,05	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	90.946,63	432,84	79.379,33	0,00
Outras despesas correntes	22.484.402,70	2.968.287,91	5.680.353,44	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	39.032.910,76	6.238.294,44	15.315.572,49	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	4.867.123,78	196.831,93	713.339,75	0,00
Investimentos	4.118.366,24	121.436,40	202.745,90	0,00
Inversões financeiras	2,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	2,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	748.755,54	75.395,53	510.593,85	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	4.118.368,24	121.436,40	202.745,90	0,00
Reserva de contingência (XVI)	201.505,98	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
<hr/>				
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	43.352.784,98	6.359.730,84	15.518.318,39	0,00
<hr/>				
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	175.076,60	-320.771,95	2.617.027,60	0,00
<hr/>				
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte - DATA DA EMISSÃO: 30/07/2014 - HORA DA EMISSÃO: 10:27:25

CÁTIA PATRÍCIA FERREIRA
PREFEITA MUNICIPAL

MARCELO ALVES DOS SANTOS
CRC: PA011770/0-0

EDINALVA PEREIRA DE FIGUEIREDO
SECRETARIA DE FINANÇAS

SANTINO RODRIGUES
CONTROLADOR INTERNO